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Selskabsoplysninger

Selskabet	 Energi Ikast A.m.b.A.
	 Europavej 2
	 7430 Ikast 

	 Telefon: 	 96 60 00 33
	 Hjemmeside:	 www.energi-ikast.dk
	 E-mail:	 info@energi-ikast.dk

	 CVR-nr.:	 44 95 30 13
	 Hjemsted: 	 Ikast
	 Regnskabsår:	 1. januar - 31. december 

Bestyrelse	 Bjarne Andersen
	 Dan Risom Foldager
	 Annette Kjær Mosegaard
	 Dan Fiil Jensen
	 Johannes Elbæk
	
Direktion	 Jørgen Mosegaard

Revision	 Partner Revision 
	 statsautoriseret revisionsaktieselskab
	 Industrivej Nord 15, Birk
	 7400 Herning 

Bankforbindelse	 Sydbank A/S
	 Dalgasgade 22
	 7400 Herning 
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06Påtegninger



Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten 
for 2024 for Energi Ikast A.m.b.A..

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, 
og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og års-
regnskabet et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 
2024, samt af resultatet af koncernens og selskabets akti-
viteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 
1. januar- 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en 
retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen 
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godken-
delse.

          Jørgen Mosegaard                    Dan Risom Foldager                 
 næstformand

Johannes Elbæk     Annette Kjær Mosegaard           

Ikast, den       23/4 - 2025

Direktion: Bestyrelsen:

Dan Fiil Jensen

Bjarne Andersen
formand
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Den uafhængige revisors 
påtegning 

Til andelshaverne i Energi Ikast A.m.b.A.

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for 
Energi Ikast A.m.b.A. for regnskabsåret 1. januar ‑ 31. de-
cember 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis,  
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og no
ter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrøms- 
opgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregn
skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregn
skabet giver et retvisende billede af koncernens og selska
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 
2024 samt af resultatet af koncernens og selskabets akti
viteter og af koncernens pengestrømme for regnskabs- 
året 1. januar ‑ 31. december 2024 i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med inter- 
nationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse stan
darder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg- 
ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncern
regnskabet og årsregnskabet”. 
Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountans’ inter-
nationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 
Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan
mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligt- 
elser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende 
revisionen 
Energi Ikast A.m.b.a har i årsrapporten medtaget ”Supple-
rende regnskabsoplysninger - pengestrømme 2015-2024” 
og ”Supplerende regnskabsoplysninger - økonomiske  
resultater for 2015-2024”. Disse oversigter er ikke under-
lagt revision.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet 
og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncern
regnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede 
i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og 
et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnska
bet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og sel
skabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold 
vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grund
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk  
alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncern-
regnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncern
regnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsent
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikker
hed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres 
i overensstemmelse med internationale standarder om  
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan fin­
des. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn­
skabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet 
og årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yder 
ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige  
vurderinger og opretholder professionel skepsis under  
revisionen. Herudover:

•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlin­
formation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uan
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og 
udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet  
til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen
sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild
ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

•	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 
for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin
ger, der er passende efter omstændighederne, men  
ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af koncernens og selskabets interne kontrol.

•	 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er  
anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som  
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncern
regnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs
princippet om fortsat drift er passende, samt om der 
på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, 
der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selska
bets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 
at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revi
sionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger her
om i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis 
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for
hold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke 
længere kan fortsætte driften.

•	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur 
og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregn
skabet og årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at 
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•	 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de 
finansielle oplysninger for virksomhederne eller forret­
ningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke 
en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige 
for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisi
onen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt an
det det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observa- 
tioner, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregn- 
skabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelses- 
beretningen.
 
I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og 
årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses- 
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelses
beretningen er væsentligt inkonsistent med koncern
regnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 
væsentlig fejlinformation.
 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesbe- 
retningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, 
at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med kon
cernregnskabet eller årsregnskabet og er udarbejdet i 
overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har 
ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberet- 
ningen.

Herning, den    23/4 - 2025

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Ole Jespersen-Skree	
statsautoriseret revisor	
MNE-nr. 33753

1212   -   Den uafhængige revisors påtegning    -   Energi Ikast Årsrapport 2024



15Ledelses- 
beretning



Nøgletal Koncernoversigt

I 1.000 kr. 2024 2023 2022 2021 2020 

Resultatopgørelse
Nettoomsætning 174.884 223.361 199.544 155.921 128.920

Bruttoresultat 71.894 71.160 56.846 56.625 49.103

Driftsresultat 13.362 14.764 668 1.769 -3.453

Finansielle poster, netto -1.305 -4.049 -795 -145 -141

Årets resultat 12.572 9.793 192 1.356 -2.896

Balance
Balancesum 643.550 620.606 557.121 534.210 517.398

Inv. i materielle anlægsaktiver -67.695 -87.855 -48.419 -26.576 -38.516

Egenkapital 289.889 276.759 266.824 266.025 264.575

Pengestrømme
Driftsaktivitet 33.944 17.261 51.722 24.082 23.794

Investeringsaktivitet -62.947 -88.360 -48.268 -27.139 -42.562

Finansieringsaktivitet -7.331 85.912 2.820 -1.767 3.376

Pengestrømme i alt -36.334 14.813 6.274 -4.824 -15.392

Medarbejdere
Gennemsnitlig antal 

heltidsansatte medarbejdere 36 39 39 39 38

Nøgletal i %
Bruttomargin 41,1 31,9 28,5 36,3 38,1

Overskudsgrad (EBIT-margin) 7,6 6,6 0,3 1,1 -2,7

Soliditetsgrad 45,0 44,6 47,9 49,8 51,1

Egenkapitalforrentning 4,3 3,5 0,1 0,5 -1,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Andelshavere

Ikast A.m.b.A.

Energi Ikast Holding A/S
Ejerandel 100 %

Holdingselskabet af 6. maj 2015 A/S
Elhandelsselskab
Ejerandel 4,57 %

Vestjyske Net Service A/S
Transmissionsselskab 60 kV
Ejerandel 6,2 %

Energi Ikast Service A/S
Udfører serviceopgaver internt og  
eksternt samt sideordnet aktivitet.
Ejerandel 100 %

Energi Ikast Varme A/S
Ejer varmeinfrastruktur i området
Ejerandel 89,3 %

Samstrøm A/S
(Energi Ikast Elhandel A/S)
Elhandelsselskab
Ejerandel 55,87 %

Ikast El Net A/S
Ejer infrastruktur i netbevillings- 
området. Ejerandel 100 %

Energi Ikast Fibernet A/S
Ejer fiberinfrastruktur i området
Ejerandel 100 %
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Hovedaktiviteter 
Selskabets formål er at eje aktierne i Energi Ikast Holding 
A/S, og derigennem eje aktier i Ikast El Net A/S, Energi Ikast 
Varme A/S, Energi Ikast Service A/S, Energi Ikast Fibernet 
A/S og lignende kapitalanbringelser. 

Udviklingen i aktiviteter og  
økonomiske forhold 

Koncernen
Årets resultat blev et overskud på 12,5 mio. kr. efter skat, 
mod et overskud på 9,9 mio. kr. i 2023, og et budgetteret 
overskud i 2024 på 7,5 mio. kr. Ledelsen betegner overord-
net set, årets resultat som tilfredsstillende.  

Energi Ikast A.m.b.A
I 2024 blev Scanenergi A/S solgt til NRGI, hvilket har givet 
en gevinst på 4,3 mio. kr., som er indregnet under indtæg-
ter af andre kapitalandele og andre værdipapirer. Der er i 
2024 modtaget et udbytte på 4,6 mio. kr., som er konse-
kvens af salget af Scanenergi A/S.

Ikast El Net A/S
Årets resultat blev et overskud på 5,0 mio. kr. efter skat 
mod et overskud sidste år på 5,4 mio. kr., hvilket betegnes 
som tilfredsstillende. 

Årets investeringer i anlægsaktiver udgør 37,5 mio. kr. Der 
er i løbet af 2024 investeret i 60/10 kV station på Uhre-
gårds Allé med yderligere 14,2 mio. kr., 2 transformere til  
10,0 mio. kr., højspænding for 11,2 mio. kr., lavspænding 
for 1,6 mio. kr., målere til fjernaflæsning til 0,4 mio. kr. og 
IT til 0,1 mio. kr.

Salget af el er forøget med 5,4% fra 2023 til 2024. Stignin-
gen skyldes øget elektrificering i samfundet, med blandt 
andet en stigning i antal elbiler. I Ikast-Brande Kommune 
er antallet af elbiler forøget fra 1.953 elbiler i december 
2023 til 3.228 elbiler i december 2024.

Nedenfor ses udviklingen i salg af el for perioden 2021-
2024.

Indtægtsramme 
Netselskaberne er underlagt en indtægtsramme, som 
er et loft over, hvor meget det enkelte netselskab kan 
opkræve over nettarifferne. Indtægtsrammen er delvis 
uafhængig af den solgte mængde, og dette får derfor den 
effekt, at når den solgte mængde stiger, falder nettariffen.

Energi Ikast Varme A/S 
Årets resultat udgør et overskud på 0,2 mio. kr. efter skat 
mod et underskud sidste år på 1,2 mio. kr. Ledelsen anser 
årets resultat for tilfredsstillende.  

Årets investeringer i anlægsaktiver udgør 17,1 mio. kr. Der 
er i løbet af 2024 blandt andet investeret i ledningsanlæg, 
varmepumpeanlæg i Isenvad, udbedring af varmepumpen 
i Bording og målere.

Nettoproduktionsomkostningen pr. leveret MWh var i 2024 
på 451 kr. pr. MWh, hvilket er et fald på 88 kr. i forhold til 
2023. De lavere fremstillingsomkostninger i 2024 skyldes, 
et fald i gasprisen på 13% og et mindre forbrug af gas i 2024 
end 2023, pga. større oppe-tid på Herningværket i 2024.

Salget af varme afhænger af vejrforholdene. I januar 2024 

var salget 22% over niveauet for januar 2023. Vejret i re-
sten af 2024 har været mildere, og for året samlet set, er 
salget af varme forøget med 1% fra 2023 til 2024.

Over-/underdækning
Selskabets virksomhed er reguleret efter lov om varmefor-
syning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, 
således at forbrugernes betaling svarer til medgåede om-
kostninger i forbindelse med fremskaffelse og transport af 
fjernvarme.

Opkræves der mere eller mindre end faktiske omkostnin-
ger, giver det anledning til en gæld eller tilgodehavende 
hos forbrugerne. 

Ved årets start, havde selskabet en samlet overdækning 
på 0,4 mio. kr. fordelt med en underdækning på 0,5 mio. kr. 
på Ikast-Isenvad-Bording, og en overdækning på 0,9 mio. 
kr. på Engesvang. Overdækningen er i løbet af 2024, er æn-
dret med 1,0 mio. kr. til en overdækning på 1,4 mio. kr. Un-
derdækningen ultimo er fordelt med en overdækning ved-
rørende Ikast-Bording på 1,0 mio. kr. og en overdækning på 
0,4 mio. kr. vedrørende Engesvang.

Energi Ikast Service A/S 
Årets resultat udgør et underskud efter skat på 0,6 mio. kr. 
mod et overskud sidste år på 1,2 mio. kr. Ledelsen anser 
årets resultat som mindre tilfredsstillende. Underskuddet 
skyldes faldende omsætning, på grund af udskudte pro-
jekter, samt stigende udgifter til IT.

Årets investeringer i anlægsaktiver udgør 3,1 mio. kr. Der 
er i løbet af 2024 blandt andet investeret i udvidelse af la-
gerpladsen på Europavej, 4 køretøjer, 1 minilæsser, 1 lade-
stander og IT.

Ledelsesberetning
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Energi Ikast Fibernet A/S
Årets resultat udgør et overskud på 3,1 mio. kr. efter skat 
mod et overskud på 4,0 mio. kr. sidste år. Årets resultat er 
som forventet og tilfredsstillende.
  
Årets investeringer i anlægsaktiver udgør 9,9 mio. kr. Der 
er i løbet af 2024 investeret i HAGS, Linecards, A-pop-køle-
anlæg, samt hardware og software til OpenFiber.

Årets resultat er påvirket af omkostninger vedrørende 
migrering til OpenFiber og overgangen til OpenNet. Migre-
ringen af alle kunder, forventes at kunne afsluttes omkring 
årsskiftet 2025/2026.

Særlige risici  
Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver 
ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets li-
kviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt 
omfang.

Egenkapitalen
Egenkapitalen repræsenterer ejernes andel i virksomhe-
den. En stabil egenkapital er en forudsætning for virksom-
hedens økonomiske stabilitet og udvikling. For at holde 
egenkapitalens købekraft stabil i forhold til inflationen, 
budgetlægges der ved årets start, med et overskud.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 12,5 mio. kr., 
og medfører en forøgelse af egenkapitalen fra 276,8 mio. 
kr. i 2023 til 289,3 mio. kr. i 2024, svarende til en stigning på 
4,5 %.  Til sammenligning, var den gennemsnitlige inflation 
i 2024 på 1,4 %, mens den i 2023 var på 3,3 %.

Egenkapitalen forøges endvidere med 0,6 mio. kr. vedr. 
værdiregulering af Vestjyske Net 60 kV A/S, hvorved egen-
kapitalen efter årets resultat, er på 289,9 mio. kr.

Videnressourcer 
Koncernens medarbejdere besidder et højt fagligt niveau, 
kombineret med en årelang erfaring inden for drift, ved-

ligeholdelse og anlægsbyggeri af forsyningsanlæg, inden 
for Varme, El og Fiber og hermed beslægtede funktioner. 
De administrative medarbejdere besidder de nødvendige 
kompetencer inden for afregning af forsyningsarter, øko-
nomistyring og IT-sikkerhed.

Medarbejderne vedligeholder og udbygger løbende deres 
kompetencer, via relevante kurser og øvrige uddannelser, 
herunder uddannelser der bunder i lovkrav inden for for-
syningssektoren.

Den forventede udvikling
Årets resultat er sammenholdt med det budgette-
rede resultat for 2024 overordnet tilfredsstillende.  

Begivenheder efter regnskabsårets  
afslutning 
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har 
væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.  

Fremtiden
Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det 
kommende år.

Ledelsesberetning
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22Årsregnskab



Anvendt regnskabspraksis 
 

Årsrapporten for Energi Ikast A.m.b.A. er aflagt i overens­
stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en 
mellemstor klasse C‑virksomhed.  
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som 
sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de 
indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finan­
sielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indreg
nes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførs
ler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af be
løb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at 
fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, 
at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til 
kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amorti­
seret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som 
oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af for
skellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved forde
les kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens 
løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab 
og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og 
som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Energi 
Ikast A.m.b.A samt tilknyttede virksomheder, hvori Energi 
Ikast Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 
50% af stemmerettighederne eller på anden måde har be
stemmende indflydelse. 

Konsolideringspraksis
Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag 
af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders års-
regnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabs-
poster opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med 
den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomhe-
ders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det 
tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders 
regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af 
årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksom-
heder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og 
egenkapital, men præsenteres separat.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balan-
cen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes 
indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabs-
praksis og med forholdsmæssig eliminering af urealise-
rede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen 
indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede 
virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæs-
sig andel af intern avance og tab.

Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samle-
de egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdispone-
ringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og 
den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapi-
talejere.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning
Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af 
nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.
 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålide
ligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget.

Salget er opgjort på basis af aflæsning foretaget i decem-
ber måned 2024. Tilbagebetaling for efteropkrævning hid-
rørende for aflæsningsåret 1/1-31/12 2024, som er identisk 
med regnskabsperioden, er således medregnet i årsregn-
skabet. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og 
afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med sal-
get.

Tilslutningsbidraget indgår i balancen under passiver og 
indtægtsføres over 40 år svarende til investeringens af-
skrivningsperiode.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og 
hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets for
skydning i varebeholdningerne.
 

Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af se-
kundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivi-
teter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og ma-
terielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger, 
samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når 
det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil mod-
tage erstatningen.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til 
distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive 
feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til so
cial sikring mv. til selskabets medarbejdere.
 
Af‑ og nedskrivninger
Af‑ og nedskrivninger indeholder årets af‑ og nedskrivnin
ger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder rente
indtægter og renteomkostninger, realiserede og ureali- 
serede kursgevinster og kurstab vedrørende værdi- 
papirer, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser 

samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling.  
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i  
tilknyttede virksomheder og  
associerede virksomheder
I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den 
forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksom
heders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern 
avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngood
will.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørel­
ser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede 
virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholds­
mæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskriv­
ning på koncerngoodwill.
 

Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og æn
dring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i eg
enkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomhe
der er omfattet af de danske regler om tvungen sambe
skatning af koncernens danske virksomheder. Modervirk
somheden er administrationsselskab for sambeskatningen 
og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat 
med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af 
sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomhe­
der i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning 
hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud 
sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an­
vende dette underskud (fuld fordeling).
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Balancen

Immaterielle anlægsaktiver - erhvervede 
rettigheder
Erhvervede rettigheder omfatter direkte omkostninger. 
Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Erhvervede rettig- 
heder afskrives lineært over rettighedernes levetid.   
Afskrivningsperioden udgør 15 år.

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskri
ves ikke på grunde.

Ledningsnet til brug for eldistribution tager udgangspunkt 
i den af Energitilsynet fastsatte værdi pr. 1. januar 2000. Af-
skrivning af ledningsnet foretages med lineære afskrivnin-
ger over standardlevetiderne for ledningsnet. Standardle-
vetiderne er fastsat af Energitilsynet til at udgøre mellem 
40 og 50 år.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventu
el forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på an
skaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører 
afskrivningen.
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien ind
regnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostnin­
ger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestand
dele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de en
kelte bestanddele er forskellig. Der foretages lineære af
skrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider:

Bygninger	 50 år    
Varmecentraler og ledningsnet	 5‑50  år    
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	 3‑15  år    

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes 
i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle  
anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabs-
mæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtæg
ter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter
Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. 
Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige  
lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrak-
tens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende 
operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under 
eventualposter. 

Nedskrivning på anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som 
materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirk
somheder og associerede virksomheder vurderes årligt 
for indikationer på værdiforringelse, ud over det som ud
trykkes ved afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages 
nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe 
af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindings
værdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæs
sige værdi.
 
Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapital-
værdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger 
ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af 
de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af ak-
tivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrøm-
me ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt levetid.  
 
Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når  
betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.  
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinte-
resser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel 
af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Indre 

værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksom-
heder og kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel 
af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. Den-
ne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer 
og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi 
af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelses-
metoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der og kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til 
reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis meto-
de i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der for-
ventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende års-
rapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven 
reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede 
virksomheder og kapitalinteresser.

Andre værdipapirer og kapitalandele
Kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, om
fatter unoterede aktier, der måles til dagsværdi på balan
cedagen. Målegrundlaget for dagsværdien på andre kapi-
talandele er indre værdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO‑metoden. 
Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpemate- 
rialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelses- 
omkostninger. 

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres 
som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesom
kostninger som omkostninger, der afholdes for at effek­
tuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under 
hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i for
ventet salgspris.
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Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket 
sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik 
på at imødegå forventede tab.
Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolk-
ningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle 
aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til 
imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en 
objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en porte- 
følje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der fore-
ligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgode- 
havende er værdiforringet, foretages nedskrivning på  
individuelt niveau.
 

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under akti-
ver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterføl-
gende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinsti-
tutter og kontantbeholdninger. 
 

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skattetilgodehavender og ‑forpligtelser indregnes 
i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af 
årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat 
af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betal
te acontoskatter. Skattetilgodehavender og ‑forpligtelser 
præsenteres modregnet i det omfang, der er legal mod
regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto  
eller samtidig.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske 
selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de 
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige 
indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrøren-
de skattemæssige underskud. De sambeskattede selska-
ber indgår i acontoskatteordningen.
 
Efter sambeskatningsreglerne hæfter Energi Ikast Holding 
A/S som administrationsselskab solidarisk og ubegrænset 
over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kilde- 

skatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for 
sambeskatningskredsen.
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gæld-
smetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-
sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser op-
gjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 
henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles 
til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af frem-
førselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten 
ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved mod-
regning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatte- 
aktiver måles til nettorealisationsværdi.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat
tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gæl
dende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel 
skat. 
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånopta
gelse til det modtagne provenu med fradrag af afhold
te transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder 
indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved an
vendelse af den effektive rente, således at forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i  
resultatopgørelsen over låneperioden. Øvrige gældsfor-
pligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknytte-
de virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme 
for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og 
finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider 
samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.
 
Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moder-
selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i 
pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.
 
Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises 

separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I 
pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme ved-
rørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet,
og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder ind-
regnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets  
resultat reguleret for ikke‑kontante driftsposter, ændring 
i driftskapital samt betalt selskabsskat. Udbytteindtægter 
fra kapitalandele indregnes under ”Renteindtægter og ud-
bytter modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling 
i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktivite-
ter samt købt og salg af immaterielle, materielle og finan-
sielle anlægsaktiver. 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændrin­
ger i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og 
omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter 
pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebæren
de gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kort
fristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdi- 
papirermed en løbetid under 3 måneder, og som uden hin-
dring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der 
kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Resultatopgørelse  

1.  januar til 31. december 2024 2023

Note i t. kr. Koncern A.m.b.A. Koncern A.m.b.A.

Omsætning 174.884 0 223.361 0

Andre driftsindtægter 11.967 343 6.655 339

Vareforbrug -90.203 -54 -132.181 -66

Andre eksterne omkostninger -24.754 -601 -26.675 -588

Bruttoresultat 71.894 -312 71.160 -315

1 Personaleomkostninger 25.035 0 24.864 0

2 Afskrivninger 33.497 104 31.532 105

Driftsomkostninger 58.532 104 56.396 105

Driftsresultat 13.362 -416 14.764 -420

3 Finansielle indtægter 772 672 904 622

3 Finansielle omkostninger -7.577 -2 -5.231 -2

6 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 0 8.043 0 9.742

7 Indtægter af kapitalinteresser i associerede  
virksomheder 109 0 113 0

8 Indtægter af andre kapitalandele 
og andre værdipapirer 5.391 4.257 165 0

Finansielle poster -1.305 12.970 -4.049 10.362

Resultat før skat 12.057 12.554 10.715 9.942

4 Skat af årets resultat 515 -6 -922 -5

ÅRETS RESULTAT 12.572 12.548 9.793 9.937

Koncernens resultat for sig således:

Aktionærer i Energi Ikast A.m.b.A. 12.548 9.937

Minoritetsinteresser 24 0 -144 0

12.572 12.548 9.793 9.937
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Balance  

1.  januar til 31. december 2024 2023

Note i t. kr. Koncern A.m.b.A. Koncern A.m.b.A.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

5 Erhvervede rettigheder 26.773 0 29.375 0

Immaterielle anlægsaktiver i alt 26.773 0 29.375 0

 

Varmecentraler og ledningsanlæg 497.987 0 451.563 0

Andre anlæg, driftsmat. og inventar 13.950 0 14.661 0

Grunde og bygninger 16.569 1.128 16.407 1.232

5 Materielle anlægsaktiver 528.506 1.128 482.631 1.232

6 Kapitalandele i 

tilknyttede virksomheder 0 267.656 0 259.033

7 Kapitalandele i 

associerede virksomheder 3.514 0 3.405 0

8 Andre værdipapirer og kapitalandele 8.471 3.800 20.595 4.115

Finansielle anlægsaktiver 11.985 271.456 24.000 263.148

ANLÆGSAKTIVER I ALT 567.264 272.584 536.006 264.380

OMSÆTNINGSAKTIVER

Varelager 7.428 0 9.637 0

Varebeholdninger 7.428 0 9.637 0

Tilgodehavender fra salg 23.634 71 31.904 70

Tilgodehavender hos 

tilknyttede virksomheder 0 16.860 0 12.378

Tilgodehavende selskabsskat 676 676 0 0

Andre tilgodehavender 20.759 28 15.755 124

Periodeafgrænsningsposter 14.588 0 15.201 0

Tilgodehavender 59.657 17.635 62.860 12.572

Likvide beholdninger 9.201 77 12.103 81

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 76.286 17.712 84.600 12.653

AKTIVER I ALT 643.550 290.296 620.606 277.033

1.  januar til 31. december 2024 2023

Note i t. kr. Koncern A.m.b.A. Koncern A.m.b.A.

PASSIVER

EGENKAPITAL

Andelskapital 29.782 29.782 29.782 29.782

 Overført resultat 260.107 260.107 246.977 246.977

Egenkapital før minoritetsinteresser 289.889 289.889 276.759 276.759

Minoritetsinteresser 5.646 0 5.622 0

EGENKAPITAL I ALT 295.535 289.889 282.381 276.759

HENSATTE FORPLIGTELSER

9 Hensættelser til udskudt skat 182 182 205 205

HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT 182 182 205 205

GÆLDSFORPLIGTELSER

Tilslutningsbidrag 88.755 0 84.395 0

Kommunekredit 45.262 0 50.358 0

Anden gæld 59.500 0 68.250 0

10 Langfrist. gældsforpl. i alt 193.517 0 203.003 0

 

10 Afdrag på langfristet gæld 15.209 0 9.737 0

Bankgæld 84.766 0 57.650 0

Leverandørgæld 39.122 4 56.964 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 177 0 0

Overdækning 4.448 0 449 0

Anden gæld 10.771 44 10.217 69

Kortfrist. gældsforpl. i alt 154.316 225 135.017 69

GÆLDSFORPL. I ALT 347.833 225 338.020 69

PASSIVER I ALT 643.550 290.296 620.606 277.033

11 Eventualposter m.v.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
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Virksom-
hedskapital

Overført 
resultat

Minoritets-
interesser I alt

Egenkapitalopgørelse for koncernen

Egenkapital primo 2023 29.782 237.040 5.766 272.588

Årets overførte overskud eller underskud 0 9.937 -144 9.793

Egenkapital primo 2024 29.782 246.977 5.622 282.381

Overførsel ved fusion 581 581

Årets overførte overskud eller

underskud 0 12.548 24 12.572

29.782 260.106 5.646 295.534

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

Egenkapital primo 2023 29.782 237.040 0 266.822

Årets overførte overskud eller

underskud 0 9.937 0 9.937

Egenkapital primo 2024 29.782 246.977 0 276.759

Overførsel ved fusion 581 581

Årets overførte overskud eller

underskud 0 12.548 0 12.548

29.782 260.106 0 289.888

Egenkapitalopgørelse  

Note i t. kr.

1.  januar til 31. december 2024 2023

Koncern Koncern
Årets resultat 12.572 9.793

13 Reguleringer 30.114 33.588

14 Ændring i driftkapital -1.938 -21.793

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 40.749 21.588

Finansielle indtægter 772 904

Finansielle udgifter -7.577 -5.231

PENGESTRØMME FRA DRIFT 33.944 17.261

Køb af materielle anlægsaktiver -67.695 -87.855

Salg af materielle anlægsaktiver 344 0

Køb af immaterielle anlægsaktiver -168 -505

Modtaget udbytte fra Scanenergi 4.572 0

PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET -62.947 -88.360

Modtaget tilslutningsbidrag 6.515 20.458

Afdrag på langfristet gæld -5.096 -4.546

Anden langfristet gæld -8.750 70.000

PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET -7.331 85.912

   

Ændring i likvider -36.334 14.813

Likvider primo -45.547 -60.360

Tilført likvider ved fusion 6.316 0

Likvider ultimo -75.565 -45.547

Likvider

Likvide beholdninger 9.201 12.103

Kortfristet gæld til pengeinstitutter -84.766 -57.650

Likvider ultimo -75.565 -45.547

Pengestrømsopgørelse  
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Noter

Note i t. kr.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER (KONCERN) 2024 2023
Lønninger og gager 21.644 21.024

Pensioner 2.982 3.443

Andre omkostninger til social sikring 409 397

25.035 24.864

Direktion 1.568 1.618

Bestyrelse 490 368

2.058 1.986

Koncernen har gennemsnitligt beskæftiget 36 fuldtidsstillinger i 2024 mod

39,2 fuldtidsstillinger i 2023.

2
AFSKRIVNINGER på materielle og  
immaterielle anlægsaktiver (KONCERN)

Erhvervede rettigheder 2.770 2.759

Grunde og bygninger 1.119 1.083

Varmecentraler og ledningsanlæg 26.315 23.792

Andre anlæg, driftsmat. og inventar 3.293 3.898

33.497 31.532

3 FINANSIELLE POSTER (KONCERN)

Finansielle indtægter

Bankrenter 11 98

Øvrige 761 806

772 904

Finansielle omkostninger

Bankrenter 6.496 4.431

Kommunekredit 1.022 800

Øvrige 59 0

7.577 5.231

-6.805 -4.327

Note i t. kr. Koncern Modersel-
skab

Koncern Modersel-
skab

4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT 2024 2024 2023 2023

Årets regulering af udskudt skat -2.615 -22 -3.924 -22

Årets aktuelle selskabsskat 2.100 28 4.846 27

Regulering af tidligere års skat 0 0 0 0

 -515 6 922 5

5 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Koncern

Kostpris 1. januar 2024 41.379

Tilgang 168

Kostpris 31. december 2024 41.547

Afskrivninger 1. januar 2024 12.004

Årets nedskrivning 0

Årets afskrivninger 2.770

Afskrivninger 31. december 2024 14.774

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 26.773

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
Grunde og 
bygninger

Varme
centraler 

og lednings
anlæg

Andre  
anlæg 

driftsmat. 
og inventar

Koncern

Kostpris 1. januar 2024 43.896 974.333 91.126

Tilgang 1.281 72.739 2.582

Afgang 0 0 -818

Kostpris 31. december 2024 45.177 1.047.072 92.890

Afskrivninger 1. januar 2024 27.489 522.770 76.465

Afgang 0 0 -818

Årets afskrivninger 1.119 26.315 3.293

Afskrivninger 31. december 2024 28.608 549.085 78.940

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 16.569 497.987 13.950
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Note i t. kr.

6 KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER Moderselskab

Moderselskab 31.12.2024 31.12.2023

Kostpris 1. januar 2024 357.008 357.008

Tilgang 581 0

Kostpris ultimo 357.589 357.008

Nedskrivninger 1. januar 2024 -97.975 -107.717

Årets resultatandel 8.043 9.742

Nedskrivninger 31. december 2024 -89.932 -97.975

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 267.657 259.033

  

Selskabs
kapital

Egenkapital Resultat Bogført 
værdi

Energi Ikast 

Holding A/S, 100% 130.000  12.218  374  12.218 

Energi Ikast 

Fibernet A/S, 100% 20.000  50.245  3.114  50.245 

Energi Ikast 

Service A/S, 100% 10.000  26.060  (600)  26.060 

Ikast El

Net A/S, 100% 25.000  131.564  4.956  131.564 

Energi Ikast 

Varme A/S, 89,4% 75.000  47.570  199  47.570 

 267.657  8.043  267.657 

Note i t. kr.

6 IKAST El Net A/S

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER i t. kr. i t. kr.

IKAST El Net A/S 2024 2023

Netindtægter 13.046 15.164

Abonnement 5.704 5.230

Ekstern omsætning 818 0

Driftsindtægter 19.568 20.394

PSO/netydelser 2.470 4.276

Driftsomkostninger 2.470 4.276

Bruttoresultat 17.098 16.118

Investeringsbidrag til elanlæg 1.569 1.403

Resultat ved el-distribution 18.667 17.521

Drift og vedligeholdelse af elforsyningsanlæg 3.237 3.260

Administrationsomkostninger 3.984 2.875

Tab på debitorer 26 0

Faste omkostninger 7.247 6.135

Resultat af primær drift 11.420 11.386

Afskrivninger 7.166 6.146

Resultat før finansiering 4.254 5.240

Finansielle indtægter 924 1.646

Finansielle omkostninger -278 -229

Indtægter vedrørende andre kapitalandele 1.134 165

Finansielle poster 1.780 1.582

Resultat før skat 6.034 6.822

Skat af årets resultat -1.078 -1.465

ÅRETS RESULTAT 4.956 5.357

Noter
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Note i t. kr.

6 ENERGI IKAST VARME A/S

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER i t. kr. i t. kr.

ENERGI IKAST VARME A/S 2024 2023
SALG AF VARME

Afregnet forbrug 77.189 83.789

Fast betaling pr. m2 34.127 33.762

Grundbeløb 6.118 5.958

117.434 123.509

ELPRODUKTION

Salg af el 6.901 8.570

6.901 8.570

TILSLUTNINGSBIDRAG 1.585 1.514

Indtægter i alt 125.920 133.593

Direkte fremstillingsomkostninger 76.921 91.303

Bruttoresultat 48.999 42.290

Indirekte fremstillingsomkostninger 12.381 13.934

Administrationsomkostninger 5.636 5.495

Lokaleomkostninger -59 -52

Faste omkostninger 17.958 19.377

Resultat før afskrivninger og finansiering 31.041 22.913

Afskrivninger 19.804 19.661

Resultat før finansiering 11.237 3.252

Finansielle indtægter 0 0

Finansielle omkostninger -10.016 -7.906

Finansielle poster -10.016 -7.906

Resultat før skat 1.221 -4.654

Skat af årets resultat -59 366

ÅRETS RESULTAT FØR OVER/-UNDERDÆKNING 1.162 -4.288

Underdækning pr. 1. januar -449 3.388

Underdækning pr. 31. december -1.388 -449

ÅRETS RESULTAT 223 -1.349

Noter
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Note i t. kr.

6 ENERGI IKAST SERVICE A/S

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER i t. kr. i t. kr.

ENERGI IKAST SERVICE A/S 2024 2023

Nettoomsætning 33.141 71.934

Anden omsætning 14.141 12.150

Driftsindtægter 47.282 84.084

Produktionsomkostninger 29.847 64.362

Indirekte produktionsomkostninger 565 910

Administrationsomkostninger 15.839 15.205

Driftsomkostninger 46.251 80.477

Driftsresultat 1.031 3.607

Afskrivninger 2.418 2.394

Resultat før finansielle poster -1.387 1.213

Finansielle indtægter 881 301

Finansielle omkostninger -262 0

Finansielle poster 619 301

Resultat før skat -768 1.514

Skat af årets resultat 168 333

ÅRETS RESULTAT -600 1.181

Note i t. kr.

6 ENERGI IKAST FIBERNET A/S

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER i t. kr. i t. kr.

ENERGI IKAST FIBERNET A/S 2024 2023

Nettoomsætning 8.732 8.520

Andre eksterne omkostninger -4.085 -2.640

Bruttoresultat 4.647 5.880

Afskrivning/nedskrivning på fibernet -4.006 -3.316

Resultat før finansiering 641 2.564

Finansielle omkostninger 908 898

Resultat af andre kapitalandele 0 0

Finansielle poster 908 898

Resultat før skat 1.549 3.462

Skat af årets resultat 1.565 -585

ÅRETS RESULTAT 3.114 4.047

Noter
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Note i t. kr.

7 KAPITALANDELE I ASSOCIERET VIRKSOMHED Samstrøm A/S

Koncern/Moderselskab 31.12.2024 31.12.2023

Kostpris 1. januar 2024 2.368 2.368

Kostpris ultimo 2.368 2.368

Nedskrivninger 1. januar 2024 1.037 924

Årets resultat 109 113

Nedskrivninger 31. december 2024 1.146 1.037

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 3.514 3.405 2024 2023

10 Langfristede gældsforpligtelser Gæld i alt Gæld i alt

Kommunekredit 50.345 55.428

Sydbank 66.500 70.000

Heraf forfalder inden for 1 år -12.083 -6.820

104.762 118.608

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år. 56.430 70.328

Tilslutningsbidrag

Tilslutningsbidrag i alt 91.881 87.312

Heraf forfalder inden for 1 år -3.126 -2.917

88.755 84.395

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år. 76.251 72.727

  

8 ANDRE VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE 

Koncern 31.12.2024 31.12.2023

Kostpris 1. januar 2024 9.640 9.640

Kostpris ultimo 9.640 9.640

Nedskrivninger 1. januar 2024 10.955 10.792

Årets resultatandel 5.209 165

Årets tilbageførsler på afgang -12.761 -2

Udbytte -4.572 0

Nedskrivninger 31. december 2024 -1.169 10.955

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 8.471 20.595

  

Koncern 31.12.2024 31.12.2023

Vestjyske Net Service A/S 4.647 16.456

Andelsbeviser i DFP A.m.b.A mv. 24 24

Holdingselskabet af den 6. maj 2015 3.800 4.115

Andre kapitalandele i alt 8.471 20.595

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 8.471 20.595

Note i t. kr. Koncern Koncern Modersel-
skab

Modersel-
skab

9 Hensættelser til udskudt skat 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023

Udskudt skat primo -205 698 -205 -227

Udskudt skat af årets resultat 23 -903 23 22

-182 -205 -182 -205

Noter

474646   -   Noter   -   Energi Ikast Årsrapport 2024 Energi Ikast Årsrapport 2024   -  Noter  -  47



Note i t. kr.   

11 EVENTUALFORPLIGTELSER M.V. 2024 2023

Energi Ikast A.m.b.A.

Selskabet stiller garanti til anden kapitalinteresse vedrørende sagsom-
kostninger i en verserende retsag.

Energi Ikast Service A/S

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler

med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.398 t. kr.

Biler (restløbetid 2-59 måneder) 2.558 1.138

12 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Ingen

Note i t. kr.   

13 REGULERINGER  2024  2023

Koncern

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 33.497 31.532

Avance vedrørende afhændelse af anlægsaktiver -344 0

Resultat af andre kapitalandele -5.391 -165

Resultat af associerede kapitalandele -109 -113

Indtægtsført tilslutningsbidrag -3.126 -2.917

Finansielle indtægter -772 -904

Finansielle udgifter 7.577 5.231

Skat -1.218 923

30.114 33.588

14 ÆNDRING I DRIFTSKAPITAL  2024  2023
Ændring i vareholdninger 2.209 -4.067

Ændring i tilgodehavender 3.879 1.658

Ændring i leverandørgæld og anden gæld -8.026 -19.384

-1.938 -21.793

Noter
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I 1.000 kr. KONCERN EIV IEN EIS EIF EIH AMBA
AKTIVER
ANLÆGSAKTIVER
Erhvervede rettigheder 26.773 26.773 0 0 0 0 0

Materielle anlægsaktiver 528.506 317.179 163.922 18.950 27.327 0 1.128

Finansielle anlægsaktiver 11.985 24 4.647 0 0 258.952 271.456

ANLÆGSAKTIVER I ALT 567.264 343.976 168.569 18.950 27.327 258.952 272.584

Varebeholdninger 7.428 18 5.183 2.227 0 0 0

Tilgodehavender, tilknyttede 
selskaber 0 0 10.330 13.222 19.955 10.071 16.860

Tilgodehavender 59.657 36.061 10.532 10.359 6.885 0 775

Likvide beholdninger 9.201 33 8.767 186 83 54 77

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 76.286 36.112 34.812 25.994 26.923 10.125 17.712

AKTIVER I ALT 643.550 380.088 203.381 44.944 54.250 269.077 290.296

PASSIVER

EGENKAPITAL 289.889 53.213 131.564 26.060 50.245 267.657 289.889

HENSATTE FORPLIGTELSER 5.828 4.600 0 226 0 56 182

Rentebærende gæld 104.762 103.177 0 0 0 0 0

Øvrig langfrist. gæld 88.755 45.477 44.863 0 0 0 0

Langfrist. gældsforpl. i alt 193.517 148.654 44.863 0 0 0 0

Øvrig kortfristet gæld 154.316 113.222 20.795 18.224 2.028 0 48

Gæld tilknyttede selskaber 0 60.399 6.159 434 1.977 1.364 177

Kortfrist. gældsforpl. i alt 154.316 173.621 26.954 18.658 4.005 1.364 225

GÆLDSFORPL. I ALT 347.833 322.275 71.817 18.658 4.005 1.364 225

PASSIVER I ALT 643.550 380.088 203.381 44.944 54.250 269.077 290.296

Koncernselskabernes  
balancer
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År i t. kr. 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Rapporteret  
resultat 508 -2.687 8.417 7.766 6.012 -2.486 1.449 799  9.937 12.548

Regulering af  
Varme's resultat 5.078 -1.283 -272 -953 3.330 3.464 784 5.124  1.205 -199

Koncernens resul-
tat vedrørende fri 
Egenkapital 5.586 -3.970 8.145 6.813 9.342 978 2.233 5.923  11.142 12.349

Amba -2.345 -7.840 277 211 129 -243 -213 -146  195 4.505

Holding -47 295 80 183 234 200 138 160  362 374

Fibernet 1.132 -971 1.932 1.388 5.096 752 1.274 1.589  4.047 3.114

Service 92 93 843 1.023 1.136 133 -23 1.789  1.181 -600

Net 4.529 2.728 3.150 3.153 2.423 136 1.057 2.531  5.357 4.956

Effektmarked 2.225 1.725 1.863 855 324 0 0 0  0   0

Årets resultat - 
fri egenkapital 5.586 -3.970 8.145 6.813 9.342 978 2.233 5.923  11.142 12.349

Akk. resultat 
seneste 10 år 34.796 30.826 38.971 45.784 55.126 56.104 58.337 47.071  51.474 58.541

GNS - resultat - 
10 år. 8.699 6.165 6.495 6.541 6.891 6.234 5.834 4.707  5.147 5.854

Egenkapital - fri 188.785 184.814 192.959 199.772 209.113 210.093 212.327 218.251  229.391 241.740

Supplerende  
regnskabsoplysninger
Økonomiske resultater for 2015-2024
Oversigten viser koncernens resultater for 2015-2024 her-
under en segmentering, hvor der reguleres for ”Varme’s 
resultater”, da Varme drives efter ”hvile i sig selv princip-
pet”. Koncernen er finansieret samlet, hvilket vil sige, at 
Varme låner internt hos de øvrige koncernselskaber, der 

har overskydende likviditet. Koncernens fri egenkapital ul-
timo 2024 udgør 241,7 mio. kr. Koncernens fri egenkapital 
er de sidste 10 år steget med 58,5 mio. kr. svarende til et 
gennemsnit pr. år på 5,85 mio. kr.
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i t. kr. 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2015-2024

Ændring i likvider:

AMBA -2.934 3.005 -3.715 336 177 -3.727 3.215 -190 228 4.161 556

Holding incl. netto udbytte fra  
Effektmarked.dk 1.962 2.900 84 2.021 1.575 39 46 76 340 339 9.382

Effektmarked.dk 1.610 -1.687 -759 -973 546  -    -    -    -    -   -1.263

Net 14.631 3.318 14.232 4.381 3.341 2.847 -1.985 -22.875 -295 -17.290 305

Service -14.834 11.526 -8.982 -1.488 8.909 -11.078 -6.728 61.018 -27.898 -11.005 -560

Fibernet 3.387 3.586 591 3.226 18.199 2.538 861 3.098 887 -550 35.823

PENGESTRØMME FRA FRI  
EGENKAPITAL 3.822 22.648 1.451 7.503 32.747 -9.381 -4.591 41.127 -26.738 -24.345 44.243

PENGESTRØMME FRA VARME 1.762 -498 -10.764 -17.039 -54.194 -6.011 -233 -34.853 41.535 -6.029 -86.324

Samlet finansieringsbehov  
-kortfristet gæld 5.584 22.150 -9.313 -9.536 -21.447 -15.392 -4.824 6.274 14.797 -30.374 -42.081

Primo bankgæld -33.856 -28.272 -6.122 -15.435 -24.971 -46.418 -61.810 -66.634 -60.360 -45.563 -33.856

Ultimo bankgæld -28.272 -6.122 -15.435 -24.971 -46.418 -61.810 -66.634 -60.360 -45.563 -75.937 -75.937

Anlægsaktiver:

Investeringer i Net -5.933 -5.349 6.552 -4.528 -7.565 -6.554 -7.967 -16.990 -28.298 -33.943 -110.575

Investeringer i Service -1.324 -1.156 -255 -1.133 -3.214 -3.647 -2.242 -2.607 -2.617 -2.896 -21.091

Investeringer i Fibernet -1.695 -2.121 -2.693 -2.763 -2.460 -4.504 -3.412 -1.544 -4.830 -9.901 -35.923

Investeringer i Varme -45.918 -13.202 -20.362 -26.974 -64.105 -27.829 -14.370 -27.116 -53.178 -17.053 -310.107

-54.870 -21.828 -16.758 -35.398 -77.344 -42.534 -27.991 -48.257 -88.923 -63.793 -477.696

Ændring i langsfristet gæld

Investeringsbidrag i Net -918 -757 233 -1.063 -4.291 -2.332 -2.239 -3.041 -16.525 -4.011 -34.944

Investeringsbidrag i Varme -1.676 -1.606 -2.288 -2.107 -3.248 -4.409 -2.414 -4.641 -4.467 -2.849 -29.705

Kommunekredit og Sydbank -28.641 -19.137 5.073 5.875 5.034 5.046 5.058 5.070 -64.930 8.583 -72.969

Samlet rentebærende gæld -67.090 -73.581 -102.031 -106.494 -122.066 -132.424 -132.202 -120.870 -170.991 -126.282 -126.282

Pengestrømme 2015-2024

Oversigten viser koncernens pengestrømme for peri-
oden 2015-2024 opdelt på Amba, Holding, Effektmar-
ked.dk, Net, Fibernet, Service og Varme. Koncernens 
frie pengestrømme har i perioden 2015-2024 udgjort 

samlet 44,2 mio. kr. Varmes pengestrømme udgør i til-
svarende periode minus 86,3 mio. kr. Der er i perioden 
solgt aktieposten i Fiber Backbone A/S til 15,5 mio. kr. 

Varme har investeret i alt 310,1 mio. kr. i perioden 2015-
2024. Der er i perioden 2015-2024 indskudt netto 0,8 
mio. kr. i Scanenergi. Der er i Varme i perioden 2015-
2024 optaget en langfristet nettobelåning i Kommune-

Kredit og Sydbank på 73,0 mio. kr. i perioden 2015 til 
2024 er koncernens samlede rentebærende gæld ste-
get fra 77,1 mio. kr. primo 2015 til 126,3 mio. kr. ultimo 
2024.

Akk. For perioden
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Kontakt
Energi Ikast 
Europavej 2
7430 Ikast

Telefon: 96 60 00 33 
E-mail: info@energi-ikast.dk		

Kontakt

Fælles om fremtidens forsyning


